
člen skupiny Sto 

STOMIX, spol. s r. o. 

Výroční zpráva 

za rok 2023 

................ .. ..... ............................ .......... .... . www.stomix.cz ................................ ......................... ......... . 

STOMIX, spol. sr. o., 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 112, e-mail: info@stomix.cz 
Společnost je zapsaná v obcllodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; I Č: 48400874, DIČ: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

Obsah 

1. Charakteristika společnosti 3 

2. Vznik a vývoj společnosti 4 

3. Hospodaření společnosti v roce 2023 5 

4. Informace o skutečnostech a vývoji po 31. prosinci 2023 7 

5. Doplňující údaje k výroční zprávě 8 

6. Zpráva nezávislého auditora 9 

7. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Přílohy: 

Příloha č. 1 

Auditovaná účetní závěrka společnosti za účetní období roku 2023 

2111 
.... .................................. ............................ www.stomix.cz ... ...... ... .... .................... ..... .... ... ......... ......... . 

STOMIX, spol. s r. o. , 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111 , fax : +420 584 484 112. e-rnail: info@stornix.cz 
Společnost je zapsaná v obcllodnim rejstříku u l<rajskéllo soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

1. Charakteristika společnosti 

Předmět podnikání: 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. se zabývá výrobou stavebních hmot a stavebních výrobků 
a velkoobchodem. Nosným programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími 
systémy. 

„ l 

Všechny výrobky společnosti jsou ekologické a jejich 
kvalita je průběžně hodnocena státními zkušebnami. 
Vyráběné hmoty jsou schváleny příslušnými orgány 
jednotlivých zemí, do kterých společnost exportuje. Proces 
výroby hmot je dozorován dle ISO 9001 a 14001. 

Výroba produktů, které souvisí s vnějšími tepelně 
izolačními kontaktními systémy (ETICS), je stěžejním 
předmětem činnosti společnosti STOMIX. Jedná 
se o systémy dodatečné tepelné izolace fasád, 
které je možné použít jak při rekonstrukci starších budov, 
tak i při stavbě domů nových. 

Společnost nabízí rovněž řadu omítkovin, barev a dalších produktů, 
vhodných pro kompletní renovaci exteriérů a interiérů budov. 

! Důraz je kladen na vysokou kvalitu vyráběných produktů. 

3111 
............ ....... ..... .......... ..... ..... ................. .. ... www.stomix.cz ......... .......... ........... .................................... . 

STOMIX, spol. s r. o .• 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111 , fax: +420 584 484 112. e-rnail: info@stornix.cz 
Společnost je zapsaná v obchodnim rejstřiku u !<rajského soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



c:J) STOMIX~ 
člen skupiny Sto 

2. Vznik a vývoj společnosti 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. byla založena v květnu 1993 v obci Žulová na Jesenicku jako ryze česká 
privátní společnost. 

S růstem objemu výroby se výrobní zařízení postupně 
rozšiřovala a produkce tak byla přemístěna 
do zrekonstruovaných prostor výrobního závodu 
v nedalekých Skorošicích. Zde byla zavedena 
technologie pro výrobu suchých a mokrých směsí. 

Od roku 1998 budovali vlastníci společnosti vlastní 
obchodně-servisní síť v jednotlivých regionech české 
republiky. V roce 2000 byla zahájena výstavba 
výrobního závodu v ruském městě Orel nedaleko 
Moskvy. Začátkem roku 2005 bylo zřízeno oddělení 
zahraničního obchodu. 

K postupnému zvyšování standardu výrobků společnosti 
přispívá i vlastní oddělení výzkumu a vývoje. Laboratoře 
a zázemí pro výzkum a vývoj byly uvedeny do provozu 
v říjnu roku 2009. 

Rok 2011 byl pro společnost zlomový. 

S účinností od 1. července 2011 se společnost 
STOMIX, spol. s r. o. začlenila do skupiny společností 
ovládaných mateřskou společností Sto SE & Co. KGaA. 
Kapitálovým propojením došlo k posílení skupiny 
STOMIX a otevření nových perspektiv pro skupinu Sto. 
Předmětem akvizice bylo 7 společností STOMIX 
operujících na českém, slovenském a ruském trhu. 
Výroba v Česku a Rusku zůstala zachována. 

V rámci konsolidace činností a aktivit společností STOMIX byla v roce 2012 provedena fúze obchodních 
společností STOMIX v České republice i na Slovensku. 

V roce 2014 došlo ke zjednodušení vlastnické struktury společnosti. Jediným společníkem společnosti 
se tak stává společnost STO SMEE Beteiligungs GmbH se sídlem ve Stohlingenu v Německu. 

S účinností od 1. srpna 2018 společnost smlouvou o prodeji části závodu ze dne 18. července 2018 převedla 
část svého závodu na sesterskou společnost Sto s.r.o. V průběhu roku 2018 došlo také k prodeji 100 % 
obchodních podílů společnosti v jejich dceřiných společnostech 000 STOMIX OREL a Stomix Slovensko 
s.r.o. na jiné společnosti v rámci koncernu Sto. Společnost se tak stala výrobní společností, jejímž nosným 
programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími systémy. 

41 11 
................ ...... .......... ..... ... ............. ..... .. .. .... www.stomix.cz .... ...... ......................... ..... ............ .............. . 

STOMIX, spol. s r. o .• 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 11 1, fax: +420 584 484 112, e-rnail: info@stornix.cz 
Společnosl je zapsaná v obcl1odnirn rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddil C, č. vložky 1060·1; IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



c:J) STOMIX. 
člen skupiny Sto 

3. Hospodaření společnosti v roce 2023 

Základní ukazatele STOMIX, spol. s r. o. 2021 až 2023 

Ukazatel, hodnoty uváděny v tis. Kč 2023 2022 2021 

Tržby za prodej zboží, výrobků, materiálu a služeb 82 824 84 800 81 864 
Hospodářský výsledek před zdaněním 2 324 7 463 24 222 
Z toho: - provozní hospodářský výsledek 5 984 10 457 25 274 

- hospodářský výsledek z finančních operací - 3 660 - 2 994 -1 052 
Hospodářský výsledek po zdanění 3 077 7 172 34 779 

Bilanční suma k 31 .12. 134 493 130 497 134 523 
Struktura aktiv (netto) 

- dlouhodobý majetek 77107 72 838 85 734 
- oběžná aktiva 57 386 57 659 48 789 

Struktura pasiv 

- vlastní kapitál 69 992 73 916 79 744 
- cizí zdroje 64 501 56 581 54 779 

Společnost dosáhla v roce 2023 celkového obratu z tržeb za vlastní výrobky a služby (ř. 1+11 výsledovky) 
82 824 tis. Kč oproti 84 800 tis. Kč v roce 2022, což představuje meziroční pokles obratu o 2,3 %. 
Za rok 2023 byl dosažen kladný hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 2 324 tis. Kč. 

Na dosaženém zisku za rok 2023 se pozitivně podílel dynamický růst objemu prodeje nového výrobku značky 
Sto určeného pro koncern Sto, jehož výrobu společnost úspěšně spustila na začátku 2. čtvrtletí roku 2023, 
jakož i pozitivní vývoj objemu prodeje v ČR. Na druhou stranu bylo hospodaření společnosti v roce 2023 
negativně ovlivněno výrazným poklesem objemu prodeje na Slovensku v důsledku stagnace zdejšího trhu, 
a dále ukončením obchodní spolupráce ze strany dlouhodobého zákazníka působícího na trhu v západní 
Evropě. 

Řízení výroby 

Nosný výrobní program se opírá o tři pilíře. Prvním jsou suché a mokré směsi pro zateplovací systémy ETICS 
(především lepicí hmoty, stěrkové hmoty a omítky). Druhým pilířem je výroba akustických desek z řady 
Sto Silent. Posledním rozvíjejícím se pilířem je výroba fasádních obkladových prvků na bázi organických 
disperzí. 

V roce 2023 postupně došlo k normalizaci stavu dodávek surovin z hlediska dostupnosti i zvyšování cen. 
U produktů pro ETICS došlo k mírnému nárustu výroby. V ostatních segmentech byl však zaznamenán mírný 
pokles. Produktivita výroby se mírně zvyšovala s výjimkou výroby akustických desek, kde došlo k poklesu 
pod úroveň roku 2022. Důvodem byla především předúprava surovin pro výrobu akustických desek, kterou 
nebylo možné zařídit již u dodavatele/výrobce. 

Personál 

V průběhu roku 2023 došlo k navýšení personálu společnosti v návaznosti na spuštění dvousměnného 
provozu nového výrobku značky Sto ke konci 2. kvartálu 2023. 

5111 
....... .................................. ............... ..... ..... www.stomix.cz ... ... ... ....... .... ...... ......... ............................... . 

STOMIX, spol. s r. o .. 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 11 2. e-mail : info@stomix.cz 
Společnost je zapsaná v obcllodním rejstříku u Krajskéllo soudu v Ostravě, oddíl C, č . vložky 10601; I Č: 48400874, DIČ: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

Výzkum a vývoj 

V průběhu roku 2023 pokračovala spolupráce mezi vývojovým oddělením společnosti STOMIX a vývojovými 
odděleními mateřské společnosti ve všech oblastech vývoje. 

V roce 2023 pokračovaly projekty ve všech třech segmentech výroby. Jejich dokončení a uvedení na trh 
se očekává v první polovině roku 2024. Nové projekty se připravovaly a byly zahájeny ve čtvrtém kvartále 
roku 2023 s očekávaným ukončením v roce 2025. 

Část kapacity vývojového oddělení byla věnována řešení problémů s předúpravou surovin pro výrobu 
akustických desek a testování jejich náhrad. 

Kvalita a životní prostředí 

Sledování kvality vstupních surovin a výstupní kontroly vlastní produkce je dána systémem zavedeným 
dle ČSN EN ISO 9001, který má společnost STOMIX, spol. s r. o. certifikovaný v rámci integrovaného 
systému řízení managementu kvality a životního prostředí ve společnosti (dále též „IMS"). Zavedený 
integrovaný systém splňuje požadavky normy ČSN EN ISO 9001 :2016 a ČSN EN ISO 14001 :2016, 
a je v souladu s dokumentací IMS. 

Na všechny naše výrobky a systémy jsou vydána Prohlášení o vlastnostech, resp. Prohlášení o shodě 
odpovídající zákonu č. 22/1997 Sb. a nařízení EU č. 305/2011 , resp. nařízení vlády č. 163/2002 Sb. 

Společnost plní veškeré legislativní i jiné požadavky v oblasti životního prostředí. 

Zaměstnanci společnosti se každoročně účastní školení, která vedou ke zvýšení jejich profesních znalostí 
a zajištění bezpečnosti práce a nakládání s chemickými látkami. 

6 I 11 
........................................... .......... ...... ....... www.stomix.cz ... ............. .. .......... ..... ................................. . 

STOMIX, spol. s r. o. , 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 112. e-mail: info@stornix.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajskél10 soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

4. Informace o skutečnostech a v ·vo·i po 31 . prosinci 2023 

Vedení skupiny v lednu 2024 vyjádřilo záměr vyplatit podíly na zisku ve výši 3 mil. Kč ve lhůtě 
do 18. června 2024. 

K datu vydání vyrocni zprávy nedošlo k žádným dalším významným změnám, které by měly vliv 
na nepřetržité trvání účetní jednotky. 

7111 
........ ... ....... .... ................... ...... .. ............. .... www.stomix.cz ................. ........ ... .................. ....... ... .......... . 

STOMIX, spol. sr. o., 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 112. e-mail: info@stomix.cz 
Společnost je zapsaná v obchod nim rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. č. vložky 1050·1: IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

5. Doplňu"ící údaje k v· roční zprávě 

Další údaje a ukazatele týkající se hospodaření roku 2023 jsou vyčísleny a komentovány v účetní závěrce, 
která je součástí této výroční zprávy jako Příloha č. 1. 

Ve Skorošicích dne 14. března 2024 

zpracoval: 

;L 
/ ng. Radomír Mika 
/ finanční ředitel 

schválil: Krzysztof Stremlau 
jednatel společnosti 

8 I 11 
................... ............... .................. .............. www.stomix.cz ....................... ..... ... ....... ............................ . 

STOMIX, spol. sr. o. , 790 65 Skorošice 197, tel.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 112 e•mail: info@stomix.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě , oddíl C, č. vložky 10601; IC: 48400874, DI Č: CZ48400874 



člen skupiny Sto 

6. Zpráva nezávislého auditora 

9 I 11 
........... ... ................................ ... ......... ...... .. www.stomix.cz ......... ... ........ ................ ............. ... ....... ....... . 

STOMIX, spol. s r. o„ 790 65 Skorošice 197, te l.: +420 584 484 111, fax: +420 584 484 11 2. e-rnail: info@stornix.cz 
Společnost je zapsaná v obcllodnim rejs tříku u !<rajského soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; I Č: 48400874, DIČ: CZ48400874 



pwc 

Zpráva nezávislého auditora 

společníkovi společnosti STOMIX, spol. s r. o. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
STOMIX, spol. sr. o., se sídlem č. p . 179, Skorošice (,,Společnost") k 31 . prosinci 2023 a její finanční 
výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31 . prosince 2023 v souladu s českými účetními 
předpisy . 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31. prosinci 2023, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2023, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31 . prosince 2023, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2023, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje významné informace o účetních metodách a další 
vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy") . Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili , poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku . 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních (,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v § 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 173412c, 140 00 Praha 4, IČ : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstří ku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společnosti u Komory aud itorů české republiky pod evidenčním číslem 021 . 



pwc 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se j inak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili , zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy . Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu , do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce , 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy . 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí , v němž 
působí , k nimž jsme dospěli při provádění auditu , ostatní informace neobsahuj í významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní , popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky , 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti , 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat , že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vn itřních 

kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

2 



pwc 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

14. března 2024 

Prii. waterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zfloupená ředitele 

~ Ing Jiřl Koval 
statutární auditor, evidenční č. 1491 

3 



O STOMIX* 
člen skupiny Sto 

7. Z ráva o vztazích mezi propojen· mi osobami 

........ ............ .... ...................... ......... ........ ... www.stomix.cz ................... ........................ .. .. ... ....... ......... . 

STOMIX, spol. sr. o. , 790 65 Skorošice 197, te l.: +420 584 484 111 , fax: +420 584 484 112, e-mail: info@stornix.cz 
Společnost je zapsaná v obcllodni111 rejstříku u l(rajskéllo soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 1050·1; I Č: 48400874, DIČ: CZ48400874 



Zpráva o vztazích 

společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. 

podle ustanovení § 82 zákona o obchodních korporacích 

za účetní období kalendářního roku 2023 



Jednatel společnosti STOMIX, spol. s r. o., se sídlem 197, Skorošice 79065, Česká republika, 
IČ 48400874, zapsané v obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě, C 10601 (v této 
zprávě též jen „STOMIX" nebo „Společnost") zpracoval následující zprávu o vztazích ve smyslu 
ustanovení§ 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních 
korporacích"), za účetní období kalendářního roku 2023 (dále jen „Rozhodné období"). 

1. Struktura vztahů 

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
Společnost po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou STO SE & Co. 
KGaA (dále jen „Skupina"). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2023, 

a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu Společnosti jednajícímu s péčí řádného 
hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině je graficky znázorněna v Příloze č. 1. 

1.1.1 Ovládající osoba 

STO SE & Co. KGaA, se sídlem Ehrenbachstrasse 1, 79780 Stiihlingen, Spolková republika Německo, 
identifikační číslo HRB 711236, zapsané v obchodním rejstl'Íku, kte1ý vede Obchodní rejstřík 
okresního soudu Freiburg im Breisgau, oddělení B (v této zprávě též jen „STO SE" nebo „Ovládající 
osoba") nepl'Ímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE Beteiligungs GmbH, 
která byla v Rozhodném období jediným společníkem Společnosti. 

2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Společnost je výrobním závodem pro společnosti Skupiny. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE Beteiligungs 
GmbH, která byla v Rozhodném období jediným společníkem. K ovládání Společnosti dochází 
zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti. 

4. Přehled vzájemných smluv v rámci Skupiny 

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou, které byly v Rozhodném období platné: 

Smlouva o poskytování služeb ve znění prvního dodatku ze dne 1. ledna 2022 

Smlouva o dodávkách výrobků a zboží ve znění prvního dodatku ze dne 1. ledna 2022 

Licenční smlouva ze dne 20. prosince 2022 

Licenční smlouva ze dne 21. prosince 2022 

Smlouva o zpracování osobních údajů dle Čl. 28 GDPR 
Smlouva o poskytnutí úvěrové linky k zajištění provozního financování ze dne 9. listopadu 2022 

Smlouva o společné kontrole při zpracování osobních údajů dle Čl. 26 GDPR 
Smlouva o poskytování služeb výzkumu a vývoje ze dne 25. Října 2023 

2 



4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými osobami ovládanými Ovládající osobou, které byly 
v Rozhodném období platné: 

Rámcová kupní smlouva se Sto Canada Ltd ze dne 19. bfozna 2021 

Smlouva o nájmu nebytových prostor ve znění platných dodatků se Sto s.ro. ze dne 24. září 2018 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Slovensko s.r.o. ze dne 
1. června 2019 
Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto s.r.o. ze dne 1. června 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb se Sto Sp. z o.o. ze dne 2. ledna 2019 

- Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Sp. z o.o. ze dne 2. ledna 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se STO Épitoanyag Kft ze dne 
1. června 2019 

- Smlouva o poradenské a konzultační činnosti se Sto s.r.o. ze dne 9. ledna 2012 

Prodej výrobků společnosti Sto AG probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Canada Ltd. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Danmark A/S probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Finexter Oy probíhal na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Ges.m.b.H. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Építoanyag Kft. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Iberica S.L. U. probíhal na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Isoned B.V. probíhal na základě dílčích objednávek 
- Prodej výrobků společnosti Sto Italia Srl probíhal na základě dílčích objednávek 
- Prodej výrobků společnosti Sto Ltd. probíhal na základě dílčích objednávek 

Prodej výrobků společnosti Sto Norge probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Sp. z o.o. a nákup služeb od této společnosti probíhal 
na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto S.A.S. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Yapi Sistemleri San. ve Tic. A.S. probíhal na základě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto Slovensko s.r.o. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto s.r.o. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti Sto SE & Co. KGaA a nákup materiálu a služeb od této 
společnosti probíhal na základě dílčích objednávek 
Nákup výrobků a náhradních dílt'.'1 od společnosti Inotec probíhal na základě dílčích objednávek 

5. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí 
ovládaných osob 

Během rozhodného období učinila Společnost na popud Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
níže uvedená jednání, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy 
ve výši přesahující 7 392 tis. Kč, zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2022: 

Prodej výrobkt'.'1 společnosti STO SE & Co. KGaA na základě jednotlivých objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto s.r.o. na základě jednotlivých objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Slovensko s.r.o. na základě jednotlivých objednávek 
Čerpání úvěrn poskytnutého společností STO SE & CO. KGaA na základě výše uvedené smlouvy 

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání 

Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami 
ze Skupiny ani jiných jednání, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna 
Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma. 

3 



7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny 

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině 

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody. Mezi hlavní výhody patří synergické efekty 
z centralizace některých oblastí přímého nákupu, sdíleného know-how zejména v oblasti výzkumu 
a vývoje, logistiky a výroby, a silné obchodní značky Skupiny vyplývající z předního světového 
postavení společnosti STO SE ve svém oboru. Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině nevýhody. 

7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná rizika. 

14. března 2024 

Krzysztof Stremlau 

jednatel 

Radomír Mika 

finanční ředitel 

4 



Příloha č. 1: Struktura vztahů ve Skupině 

5 



Scope ol con,olld1tlon 
.uofU.2023 

Deutschland 

"' Sto Cretec GmbH 
Krlflt l 

104 
lnnol1 llon G!nbH 

Lu1ln t ll 

"' Vuatec GmbH 
Uuln en 

111 
Sto BTVGmbH 

SUdeuropa 

201 
fnnal11lan S.A.S, 

Fnince 

"' Slo S.A,S, 
Fr1nce 

211 
BelultrS.A.S. 

F11nu 

"' Dtfn ltrS.A.U. 
S 1ln 

Slo SOF lbe1lu 
S.l.U, 
s 1ln 

m 
Stolt11i1S1I 

lt1I 

m 
,_ ___ _, llaver~H & Co 

"' SUdwut Verwallung 
GmbH 

8 11111.f tlheim 

Siidwul GmbH&Co. 
KG 

Biihl.fggtlhtlm 

170 
SlroherGmbH 

D!tlenbur 

llnwnau 

"' U,1;ver Btlti11gungen 
GmbH 

SttJhUn tn 

m 
Unlln Austr11la Ply 

Ud 
Austr.11í;i. 

172 

Sto Buildlng 
Solution'i GlnbH 

StUhHn en 

Slrilhtr P1oduklion, 
GmbH&Co.KG 

MiUeleuropa 

202 
Sto AG 

Swit1t1bnd 

'" Sto Gessn.b.H. 
Ausllll 

212 
Sto Lid. 

Gru lDriti ln 

"' SloN.V. 
Btl lum 

217 
Sto l~ned e.v. 
Nelhderf,1nds 

m 
Sto s.i r.l. 

Luumbota 

"' GEPADI FIie sen 
Gmbtl 

101 
Sro SE & Co. KG1A 

"' Slo Slovensko s.r.o, 
Slav1kl1 

Nordeuropa 

2CI 
S10 s u ndllm1l1 AD 

Swedtn 

m 
S10 Flnnltr Oy 

Finbrtd 

'" Sto D1nma1k NS 
D,1nmark 

'" Slo tlorge AS 
fiOfW& 

UAB Te-c:h-co&t 
LithuanJ,1 

Gtfro Gmbll & Co. 
KG 

SIUhlln en 

213 
Sh1ngh.il Sto lid. 

Chini 

m 
W\1h,1nltd. 

Chini 

"' Ungf1ng Lid, 
Chin,1 

I Gent1il p,111ru11 SOct.-.·-nt Vtrwlllungs-Gmbt 
Umi1td partner Slo SE 3 Co. KGaA 

2 Ge nera\ partner Sttohf:1 GmbH (99,9999&~) 
Llmilt d partner on ~ or St,óher GmbH 
GEPA□l Fl:esen GmbH (0.00002'1,) 

f.linoritylnltrU ll 
3 lootecGmbH, INlklshlA-lltflSltll 

◄7,5 "411 Sto SE & Co.KGa,,_, S!Ohl nsien 

St0Colombl1 
SAS 

Colombla 

'" Slo C&nada Lid. 
C1nad1 

'" SkyriH Preflb 
Buildlng Solutions 

Inc. 



člen skupiny Sto 

Příloha č. 1 

...... ............. .... ........ ............. ...... ................ www.stomix.cz ................... ............ ....... ................ ........... .. 

STOMIX, spol. s r. o .• 790 65 Skorošice 197, tel. : +420 584 484 111, fax: +420 584 484 112. e-mail : info@slomix.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u l<rajskéllo soudu v Ostravě, oddíl C, č. vložky 10601; IČ: 48400874, DIČ: CZ48400874 



FlrmBI ST@MO(, spali s , . o, 
ldanUnkal!o(~lo, 48400874 
Pl1vnf rorm" Spol~ost s n1Unrm omezen~ 
P1edmll podhlk6nf1 vt,obl>Stmbnfdl hmot I sllVt!linldi \'frobk6a Wlko0bo1iiltl 
l\01vahol'1 dem 3t , p1osln<1e 2019 
Dawm seslllv.enl QCIIIII dltrl\\>1 14, bfmll 202" 

'""'· '"''" . b 
Va.<,OOK-.. St.li oktl•• 

a. 1. Dlouhodobv nehmom~ m•tei.k 
6. I. 2. Ocenitelná práva 
B. I. 2. 1. So~ware 
• • 11, Olbuhodob~ hmotn~ malot.k 
B.11. 1. Pozemkv a stavbv 
8. 11. I. I. Pozemky 
8. li. t. 2. Stavbv 

B. li. 2. Hmotné movité věci a 1e11ch souborv 

RGZVAffA: 
tvoelMi Hslcfdl Kl'I 

8. lt 5 Poskvtnuté zálohv na dlouhodobý hmotnV maletek a nedokonfenÝ dlouhodobý hmotný malelek 
8. 11. 5. I. Poskvtnuté zálohy na d\ouhodobÝ hmotnV maietck 
8, li. 5. ,. NedokonfonV dlouhodobv hmotnY maletek 
C, !Jilnhkttva 
C. L 26,obv 
C. I. I. Materiál 
C. I. 2. Nedokončená Wroba a ook>tovarv 
C. I. J. IVvrobkv a 2boH 
C. I. ). 1. VvrobkV 
C. I. l. 2. 2boll 

C. u. Pohled6vkv 
c. li. 1. Dlouhodobé ooh1e<lávkv 
C. 11. 1. 4. Odložená daňová oohledávka 
C. li. 2. Krátkodobé pohledávkv 
C. li. 2. 1. Pohledávlcv z obchodních vztah li 
C. lI. 2. 4. Pohledávkv - ostatní 
C. H. 2. 4. ). Stát - daňové oohle<lávkv 
C. li. 2. 4. 4. Krátkodobé Poskvtnuté 2álohv 
C. 11. 2. 4. S. Dohadné účtv aktivní 
C. li. l. Casové rozlišení aktiv 
C. li. l. 1. Nákladv oííštkh období 
c. JV. Peni lní nrostf•dkv 
C. IV. 1. Peněžní crostředkv v ookladně 
C. IV. 2. Peněžní orostiedkv na úttech 

""-

' o•• .... 
1)0'4 
006 
007 

014 
015 
016 
017 
018 
024 
025 
026 

017 
oaA 
039 
040 
041 
042 
043 
046 
047 
051 
057 
058 
061 
064 

065 
066 
068 
069 
078 
076 
077 

31.12.202] 31.12.2022 

""'" ""'"'~ tlctto """" 
I ' l • 

n • - "9! . , ~ mnu• 

~ 
-v 

2U,&fl1J •1'4 i) 71,818 
2.21'8 •2 .l)IC 124 
2,213 -2145 68 124 

2,213 -2,145 68 12<1 

2H1~8A ·146.425 77089 72714 
107 488 ·62,110 45 378 45 877 

4,109 -963 3,146 3,146 

103,379 ·61147 42 232 42 )31 

101 821 -75,871 25,950 23,118 

14 155 -8 444 5 )li 3,719 

3,504 o 3 504 1162 

10651 -8,444 2,207 2,557 

5819'2 . s•e ..... 57,659 

122U · 1 ••• 10••· 10,175 
7 942 ·1 222 6 720 7,438 

495 ·123 372 69 

3 795 -6) 3 728 2 668 

3,489 -67 3 422 2,468 

306 o 306 200 

35124 · 114 8&0l.0 28 , •• 

11,019 o 11 019 IO 266 

11,019 o li 019 10 266 

23 690 · 114 23,576 14 674 

21,835 ·114 21,721 13 533 

1,855 o 1,855 1141 

1,145 o 1,145 407 

609 o 609 484 

101 o 101 250 

415 o 415 161 

415 o 415 161 

1U56 o 116Sj; 22 38J 
50 o 50 52 

11,506 o 11 506 22,331 



oznal. PASIVA lád. 31.12.2023 31.12.2022 

. - b 

ll §I E:W 
A, •• •• •DD 
~ I. I. Základnl kaoltál 085 12 000 12 000 
, ... li D• t•l~v . ..... . ...... 
~ li. 2. Kaolr.!lové fondv 090 366 343 366 343 
~ li. 2. I. ostatní kaolr.!lové loodv 091 366 343 366 343 
IL IV, ,-••1d1k ho,-•••••• mlnul6Jlh lltl+M 09' .•. , ... •Hl-"•• 
~ IV. I. Nerozděk?nV zisk nebo neuhrazená ztráta minutvc:h let , +/-\ 100 -311 380 -311 551 
~ tv. 2. JlnÝ W'Š~ek hosnoda7cn( mlnulvch let t+/·l 

i §i 
·48 „ y o . ,_, 1 

L •n C """81 
1:iio, 

,. ◄. Ostatn( rezervv 109 1916 1405 

C. ......... • •n ..... l■-•7B . ,. "'"Uhodo~• ... u .. ,.,.., ... o 49.0D0 
C. I. 6. Závazl<v - <Mádaná nebo ovlá<!alkl osoba 119 o 47 000 

"'- li, Knllkodob6 s•-■11nr 128 aua, •••e 
C. li. 3. Krátkodobé nn,"tČ zák>hv 131 91 169 
C. li . .. Závazl<v z obchodnkh vztah O 132 3 366 4073 
C. li. 6. Záva2kv - ovtádaná nebo ovládaHc.í osoba 134 55 000 o 
C. 11. a. Závazky ostatní 136 4 128 3934 
C. li. .. l. Záv;,zkv ke <nntc,lnikOm 137 658 654 
C. li. .. ). Závazlcv k zam!stnancOm 139 1 295 1 191 
C. 11. a. ◄. Závazlcv ze socl.ilniho zabezoelenf a zdravotního oolištěnf 140 777 724 
C. li. ,. s. Stát - daňové záv~zkv a dotace 141 112 139 
C. li. •. 6. Dohadné účtv oaslvní 142 1 252 1187 
C. li. .. 7. Jlnézáml<v 143 34 39 

(L 
Q, 



Ffrmai SfOMDC, spoll sr. oi 
ldenURklllnf v,1o, 4MII087~ 
fllAvní íorml, SPole&lost s rul!&ním omezol\l,n 
Pladmlt POdnllo!nh Ilf/Oba stavehníoll hmot a llevehnf<fl v9rob1dl a velfloobohod 
Rotvah~ dem 31, p111sllll16 ion 
Datum cesl6venl d!letnl úvMcyi 14, bleMe 20PA 

W«A'Z Z1SK4J A Z'l!R.-Áfl 
Iv ~ ~oh lt$!t/dl Kčl 

""''" 
lE(f 

. b 

I, Tržbv z nrodele WrobkO a služeb 
li, Tržbv za nrod-;i zboží 
A, VIÍkonová sllotřeba 
A. I. Nákladv wnalo2ené na nrodané 2boif 
A. 2. Sl'"V\lyeba materiálu a enernle 
A. ,. Službv .. Změna stavu zasob vlastní činnosti C +/·) 
o, Osobní nákladu 
o, I, Mzdové nákladv 
O, 2. Nákfadv na sociální 2abezoe(ení zdravotnl nniištěni a ostablí nákladv 
o, ,. I. Náktadv na sociální zabezoečení a zdravotní ooHštění 
o. 2. '· Ostatní nákladv ,. Uoraw hodnot v nrovozni oblasti 
E. I. únra\N hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného maletku 
E. I , I. únra\N hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku - trvalé 
E. I. ,. únravv hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku - dočasné 

E. ,. Onravv hodnot zásob ,. J. Unraw hodnot nohledávek 
Ill, Ostatní orovoznf vúnosv 
Ill, I. Trihv 2 orodaného dlouhodobého maietku 
Ill. 3. Jiné orovozní Wflosv 
F. Ostatní nrovo:zní náklady 
F. I . ZOstaU:ová cena r rodaného dlouhodobého maletku 
F, J , Daně a ............ atlN 
F. 4, Rezerw v nrovozní oblasti a komotexní nákladv nřištích období 

F. ,. Jiné nrovoznl nákladv . 1"'-vo2tť-••~1ledek hosnod■f'enf l+/-1 
VI, Wnosové úro"'-' a ~.1obné WnoS'II 
VI. ,. Ostatní Wnosové úrokv a rvv,obné Wnosv 
), Nákladové ůrolN a nMobné nákladv 
), 1. Nákladové úr~ a nnttobné nákladv - oviádaná nebo ovládaltci osoba 
VII. Ostatní finanční Wnosv 
~ Ostatní finančnl nákladv . Flnanf n ... •;.;.~s111dek houodafenf t+l•l .. v-i;1edek ho1-d■fenl nfed zdanl nlm <+/•\ 
L Daň z oři'mll 
L '· Daň z nříimO odložená +/·) .. Vol.Jedek ho1•od1fenl •• zdani nl t+M ... Vwledek ho1nodefenl za ~h tnl obdob! t+/.\ 

ICistý obrat :za účetní období = I. + U. + III. + IV, + V, + VI. + Vll, 

lád, Sll.Jteloost. v ůltlnim obdob( 

''"' 2022 

' I ' 01 79,690 81,678 

02 3,134 3,122 
03 55,979 53 7 19 
11'1 2,541 2,732 
05 43,813 42 587 
06 9,614 8,400 
07 -5B8 501 
09 25,165 21,057 

IO 18,290 15130 
li 6,875 5 817 
11 6,111'1 5 115 
13 671 701 
14 7,106 7726 
15 7,601 7 380 
16 7,582 6 337 
17 10 1,11'13 
18 -358 361 
19 -13B -15 
20 14,095 21,644 
11 13 15 018 
23 14,081 6,616 
24 3,273 12,984 

25 o 11,391 
27 153 155 
28 511 179 
19 1,609 1,159 
30 8,98olll 10 4&7 
39 551 544 
41 552 544 
43 3,848 3 120 
44 3,848 3 120 
46 1,266 I 117 
47 1,630 1,535 
48 •3,860 .-., 994 
49 23" 7 463 
50 •753 291 
52 -753 291 
Sll 3077 7172 
15 3,077 7172 
56 98,737 108,105 



A. 

A. 

A. 

A. 

A. 

• 
A. 

A. 

A. 
A. 

A 
A. 

A. 

A 

.. .. 
a 

C. 

C. 

C. 

C 

fl11n11 ~Ilf, spol, s r. o. 
ldenURka&if f/s!OJ 48400814 
Pt61111flonn11 Spolll!iolllll. s rullenfm orneungm 
Pl'ecllllltpodnl~nf, 4/froba Slllvebnfdl hmot I suivabnfch '1'robk0 I Yá ~oobchod 
11.o,vabovt den: li, proslnca ~u 
Da\um ffliav41114~f úv&ky: H, bl'mna 2014 

Pi-t!Nl!.EII 0 PINěŽNreti TOcicH 
Iv cellch Usfdch Kčl 

omal. TEXT . b 

PenHnf lokY z PCOYOlnl tlnnostl 
"'•Inf zisk I ztrllll Dfed zdanlnfm 

I. Uoravy o neDeněžni ooerace: 
I. I. Odoisv stálých aktiv 
l . 

,_ 
Změna stavu oprovných položek a reierv 

l. 3. Zlsk (-) / ztráta C + l 2 prodeje statvch aktiv 
l. 5, Vvúčtované nákladové{+) a yYnosové ,_, úroky . !Ctstý nanHnf tok z nrovoznf 11nnostl n1ed zdaninfm a zrninami nracovnfho kapltfilu ,. Změnv stavu nepeněinKh složek nracovního kapitálu: 
2. l. Změna stavu oohledávek a nřechodných účtO aktiv ,. 2. Změna stavu závazkO a přechodných účtO naslv ,. 3. Změna stavu zásob .. lt:f.W ňanHnf tok z nrovoznl Clnno■tl nfad zdanlnlm 
3. Vyplacené úroky 
◄. Přijaté úroky ... ICfstv •enilnf t<>k z orovoznl ,1nn„11 

PenHnl tokv z lnv01tlcnf <lnnostl 
1. Výdaje spojené s nabytím státvch aktiv ,. Přijmy z prodeje stálých aktiv ... l1M• Menilnl tok z lnvestllnl činnosti 

PenH nl toky z lln11t~nf člnnostt 
l. 2měna stavu dlouhodobých a k@tkodobých 2áva2ki, 2 financování 
2. Změna staw vlastniho kapitálu: ,. 6. Vyplacené Podíly na zisku ... lst4 •eniifnl tokv z llnanin! činnosti 

lsti - ienl I enlfenl • •iiX"fnlch nrostfedkQ • nenHnfch ekvlvalentO 
Stav •tnlfnlch 11rostfedkO • -•an"Hiifch ekvlvalentO na noU tku roku 
Slev nenifnfch orostfadkO II aenH nfch ekvlvalentG na konci roku 

SidJtttJ'IOÚ. v \Kd.rJm obdotí 

201) 2022 
l 2 

2 324 7469 
10,900 6,854 
7,582 6,337 

35 1,568 
-13 -3,627 

3,296 2,576 
13 224 14 317 
·10,235 2,903 
·9,018 53 

-930 739 
-287 2,111 

2,989 17 220 
·3,848 ·3,120 

552 544 
•307 14-11-44 

·11,537 -5,361 
13 15,018 

•11524 9657 

8 004 370 
-7,000 ·13,000 
-7,000 -13,000 
1004 •12.GJ0 

·10 827 11671 
22.388 10 712. 
11.556 22 383 

'--



firma: STOMIX, spol. sr. o. 
ldenUflkaln( 6 slo: 48400874 
Pnivnl forma: Spolofnost s 111&nfm omeun9m 
Předml!t podnlk6nl: V~llll>a slavabnlch hmot a slavebolch Yýrobllll a velkoobchod 
Rol\lab~ den: 31, prosince 2019 
Datum sestavonl d~I z.lvhl<y, 14. bl'ozna 2024 

PŘEHl!.ED O ZMĚN/t€1!1 VAl.ASTNi HO KAPtrl'Át.U 
(v celtcll tfslclcll Kčl 

Nerozdělený 
Ostatní zisk nebo 

Základní kapitálové neuhrazená 
kapitál fondy ztráta(+/·) 

ZOstotek k 1, lednu 2022 12000 366 34B •393 310 
Převod WS!edku hospodaření za účetní olxlobí 2021 o o 34,779 

Vyplacené podílv na zisku o o · 13,000 

VVSledek hosoodařeni za ůčetnl obdabf 2022 o o o 
ZO.tetek k 31, oroslncl 2022 12000 366 343 •311 551 
Převod výsledku hosoodařeni za účetJlí období 2022 o o 7,172 

Vvolacené zálohy na podílv na zisku o o ·7,000 

Výsledek hospodaření za účetní období o o o 
Zaokrouhlení o o ·1 

ZOotatek k 31, oroslncl 2023 12 000 366 343 -311380 

Výsledek 
hospodaření J iný výsledek 

běžného hospodaření 
účetního minulých let 

období (+/·) Celkem 

34 779 •48 79,744 
·34,779 o o 

o o · 13,000 
7,171 o 7,172 

7 172 · 48 73,916 
·7,172 o o 

o o -7,000 

3,077 o 3,077 

o o · 1 
s,on ·48 69992 



STOMIX, spol. sr. o. 

Účetní závěrka 

31. prosince 2023 



STOMIX, spol. s 1·. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku, který vede Krajský soud 
v Ostravě, C 10601, dne 6. května 1993 a její sídlo je 197, Skorošice 79065, Česká republika. Hlavním 
předmětem podnikání Společnosti je výroba stavebních hmot a stavebních výrobků a velkoobchod. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace zůstává nadále citlivá na geopolitický vývoj ve světě. Vliv na finanční 
a komoditní trhy, dodavatelské řetězce a klíčové makroekonomické ukazatele s dopadem na podnikání, 
jako jsou míra inflace, výše úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další, je stále významný. 

Ceny energií byly v České republice pro kalendářní rok 2023 předmětem zastropování ze strany státu, 
což jejich vliv na nákladové zatížení Společnosti částečně zbrzdilo. 

Vedení Společnosti zhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její podnikání s následujícím 
závěrem: 

Výše uvedené skutečnosti nemají významný vliv na hospodaření společnosti a nevedou k existenci 
významné nejistoty ohledně předpokladu nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomuto závěru byla 
účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2023 zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále 
schopna pokračovat ve své činnosti. 

2. Účetní postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro malé účetní 
jednotky s povinností auditu a je sestavena v historických cenách. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek,jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku,je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení a náldady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují,je odpisován 
metodou rovnoměrných odpisů na záldadějeho předpoldádané doby životnosti následujícím způsobem: 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Software 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Stavby 

Stroje a zařízení 

Inventář 

Motorová vozidla 

Hardware vč. PC 

Předpokládaná doba životnosti 

5 let 

Předpokládaná doba životnosti 

20-30 let 

4-10 let 

8 - 10 let 

6-8 let 

3 roky 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a (hmotného) majetku aktualizován 
na záldadě změn očekávané doby životnosti. 



STOMIX, spol. s 1·. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rnk končící 31. prnsince 2023 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka 
je stanovena na záldadě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

Náldady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do náldadů. 

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného (a hmotného) majetku je aktivováno. 

2.3. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Porizovací cena 
zahrnuje veškeré náldady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průmětu. 

Zásoby vytvořené vlastní činností, tj. výrobky, nedokončená výroba, případně polotovary, se oceňují 
vlastními náldady. Vlastní náldady zahrnují přímé náklady a přiřaditelné nepřímé náldady. Přímé 
náldady zahrnují zejména přímý materiál a pHmé mzdy. Přiřaditelné nepřímé náldady zahrnují odpisy, 
energie, náldady na opravy a údržbu, náklady na plánování a přípravu výroby, náldady na odvoz 
a likvidaci odpadů a výrobu vzorků . 

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na záldadě věkové struktmy pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

Společnost nevytváH opravné položky k pohledávkám za spr-ízněnými stranami. 

2.5. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány na záldadě kurzu devizového trhu 
vyhlášeného Českou národní bankou platného vždy v pondělí každého týdne a používá se pro účetní 
případy účtované v příslušném týdnu. V pn'.'1běhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových 
ziscích a ztrátách .. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány 
souhrnně. 

Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. 

2.6. Reze1·vy 

Společnost tvoří reze1vy na luytí svých závazků nebo náldadů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad náldadů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí kjejich vypořádání. 

2 



STOMIX, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení výrobků nebo zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány 
po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané 
hodnoty. 

2.8. Spřízněné st1'any 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 
• strany, které pl'Ímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 
blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv. 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámkách 10 Transakce se 
spřízněnými stranami a 11 Zaměstnanci. 

2.9. Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou operativního leasingu není aktivována do dlouhodobého 
majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. 
Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny v příloze, ale nejsou 
zachyceny v rozvaze. 

2.10. Ú1·okové náklady 

Úrokové náklady vyplývající z úvěrů na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 
aktivovány během doby kompletace majetku a jeho přípravy k používání. Ostatní náklady spojené s úvěry 
jsou účtovány do nákladů. 

Dlouhodobé závazky nejsou diskontovány. 

2 .11. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. 

Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit 
v budoucnosti. 

2 .12. Přehled o peněžních tocích, peněžní p1'ostředky a peněžní ekvivalenty 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 
hotovosti. 

2.13.Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

3 



STOMIX, spol. s 1·. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3. Dlouhodobý nehmohtý majetek 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. ledna 2023 Eřeúčtování V:l'.řazení 31. Erosince 2023 

Pořizovaci cena 

Software 2 213 o o 2 213 

Celkem 2 213 o o 2 213 

Oprávky 
Software -2 089 -56 o - 2145 

Celkem -2 082 -~6 o -2115 

Zůstatková hodnota 121 68 

Přirůstky / 

(tis. Kč) 1. ledna2022 Eřeúčtování V:l'.řazení 31. Erosince 2022 

Pořizovací cena 
Software 2 213 o o 2 213 

Celkem 2 213 o o 2 213 

Oprávky 
Software - 2 033 -56 o -2 082 

Celkem -2033 - 56 o -2 089 

Zůstatková hodnota 180 121 

4. Dlouhodobý hmohtý majetek 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. Jedna 2023 přeúčtování V:l'.í·azení ;p. Erosince 2023 

Pořizovací cena 

Pozemky 4109 o o 4 109 

Stavby 100 499 2880 o 103 379 

Hmotné movité věci a jejich soubmy 95 836 7000 - 1 015 101 821 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 1162 2 342 o 3 504 

Nedokončený dlouhodob~ hmotný majetek 11001 - 350 o 10 651 

Celkem 212 6oz 118z2 -1 015 223161 

Oprávky a opravná položka 

Stavby - 57 688 - 3 359 o - 61 047 

Hmotné movité věci a jejich soubmy - 72 718 -4 168 1 015 - 75 871 

Of!raV11á položka - 2 487 -20 o - 2 507 

Celkem - 132 8 2a -z 542 1 015 - 146 ~l2~ 
Zůstatková hodnota 22 211 zzo32 

4 



STOMIX, spol. s 1·. o. 
Př[Joha účetní závěrky 

za rok končící 31. prosince 2023 

Přírůstky/ 
(tis. Kč) 1. ledna 2022 J:!řeúčtování V~řazení 31. Qrosince 2022 
Pořizovací cena 
Pozemky 15500 o - 11 391 4109 
Stavby 98 958 1 541 o 100 499 
Hmotné movité věci a jejich soub01y 80997 15 577 -738 95 836 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 2 267 -1105 o 1162 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21132 - 10 138 o 11001 
Celkem 218 861 s s2s - 12 129 212 6oz 
Oprávky a opravná položka 
Stavby - 54 141 -3 547 o - 57 688 
Hmotné movité věci a jejich soub01y - 70 722 - 2 734 738 - 72 718 
OEravná Eoložka -8 444 -1 043 o - 2 487 
Celkem - 133 3oz -z321; za8 -139 893 
Zůstatková hodnota 8(i5(i1 z2z14 

Společnost vytvorila opravnou položku k dlouhodobému hmotnému majetku k 31. prosinci 2023 ve výši 
- 9 507 tis. Kč (k 31. prosinci 2022: - 9 487 tis. Kč). 

V roce 2023 ani v roce 2022 nebyly do hodnoty majetku aktivovány žádné úrokové náklady. 

Údaje o operativním leasingu jsou uvedeny v poznámce 9 Závazky, budoucí závazky a podmíněné 
závazky. 

5. Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2023 ve výši 1 412 tis. Kč 
Oe 31. prosinci 2022: 1 771 tis. Kč). 

6. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2023 činily 114 tis. Kč Oe 31. prosinci 2022: 252 tis. Kč). 

Opravná položka k pohledávkám k 31. prosinci 2023 činila 114 tis. Kč (k 31. prosinci 2022: 252 tis. Kč). 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Pohledávky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami. 

7. Vlasmí kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností STO SMEE Beteiligungs GmbH zapsanou ve Spolkové republice 
Německo. 

Společnost je součástí jediného konsolidačního celku, jehož mateřskou společností je STO SE & Co. KGaA 
se sídlem Ehrenbachstrasse 1 Stuhlingen, 79780 Německo. Konsolidovanou účetní závěrku skupiny je 
možné získat v jejím sídle. 

Dne 5. dubna 2023 jediný společník schválil účetní závěrku Společnosti za rok 2022 a rozhodl o rozdělení 
zisku za rok 2022 ve výši 7 172 tis. Kč. 

5 



STOMIX, spol. s 1•, o. 
Přiloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

8. Rezervy 

(tis. Kč) 

Rezervy 
Rezerva na nevybranou dovolenou 

Rezerva na vratky a reklamace 

Rezerva na nevyplacené odměny zaměstnanct°1 

Ostatní rezervy 

Celkem 

31. prosince 2023 

23 

1 061 

396 

436 

Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 12 Daň z příjmů. 

9. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Závazky nejsou ktyty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

31. prosince 2022 

52 
101 

816 

436 

1405 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2023, činila 155 tis . Kč (k 31. prosinci 2022: 639 tis. Kč). 

Společnost eviduje následující smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů: 

(tis. Kč) 31. prosince 2023 31. prosince 2022 

Splatné do 1 roku 155 

Smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů celkem 155 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2023. 

Společnost neeviduje žádné další závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

639 

639 

Závazky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spř-ízněnými stranami. 

10. Transakce se spřízněnými stranami 

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

Společnost vykazovala tyto transakce se spřízněnými stranami: 

(tis. Kč) 2023 

Výnosy 
Prodej vlastních výrobkt1 a služeb 69 309 

Ostatní výnosy 3 268 

Licenční poplatky 432 

Celkem 23 oo9 
Náklady 
Nákup materiálu 3 685 

Nákup služeb 124 

Úrokové náklady 3848 

Poplatky za řízení Společnosti 4 394 

Ostatní náklady 1199 

Cell{em 13250 

6 

2022 

68114 
2106 

533 

2° 253 

3 336 
168 

3 120 

4 583 

49 

11256 



S1'0MIX, spol. s 1•. o. 
PřHoha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 

(tis. Kč) 31. prosince 2023 31. prosince 2022 
Pohledávky 
Pohledávky z obchodních vztahů 

Ostatní pohledávky 

Celkem 

Závazky 

Závazky vi1či společnostem v konsolidačním celku 

- Závazky z obchodních vztahů 

- Přijaté zápůjčky 

- Ostatní závazky 

Celkem 

Zápůjčky poskytnuté a přijaté jsou úročeny běžnými úrokovými sazbami. 

9811 8 675 
11720 4 606 

21531 13 281 

55 675 48 616 

17 962 

55 000 47000 

658 65 

55 675 48 616 

Úvěr poskytnutý společností STO SE & CO. KGaA ve výši 55 mil. Kčje splatný 31. května 2024. 

Přestože společnost vykazuje k 31. prosinci 2023 kladný vlastní kapitál ve výši 69 992 tis. Kč, je nadále 
ekonomicky a finančně závislá na pokračující podpoře ze strany mateřské společnosti. Společnost 
po konci roku uzavřela dodatek se společností STO SE & CO. KGaA, kte1ým byla prodloužena splatnost 
úvěru do 31. května 2025. 

Společnost v roce 2023 vyplatila podíly na zisku ve výši 7 ooo tis. CZK. 

Jednateli Společnosti nebyly k 31. prosinci 2023 a 31. prosinci 2022 poskytnuty žádné zápůjčky, žádná 
zajištění ani ostatní plnění vyjma těch uvedených výše. 

11. Zaměstnanci 

V roce 2023 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 43 (2022: 38). 

12. Daňzpříjmů 

Daňový náldad ( +) / výnos (-) zahrnuje: 

(tis. Kč) 

Odloženou daň 

Celkem da1'íový náldad ( +) / výnos (-) 

2023 

-753 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 21 % (daňová sazba pro účetní období 
po i. lednu 2024 a následující) (k 31. prosinci 2022: 19 %). 

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně: 

2022 

291 

291 

(tis. Kč) 31. pl'Osince 2023 31, prosince 2022 

Odložená daňová pohledávka z titulu: 
rozdílu účetní a dai1ové zi'1statkové hodnoty majetku 

reze1v a opravných položek 

daňové ztráty minulých let 

7 457 

603 

2 206 
Čistá odložená da1'íová pohledávka 11 019 10266 

Odložená daňová pohledávka vykázaná ve výši 11 019 tis. Kč k 31. prosinci 2023 vychází z převážné části 
z odčitatelných dočasných rozdílů, u kterých nevzniká pochybnost o jejich uplatnění v následujících 
zdaňovacích obdobích. U té j~jí části, která vzniká z převedených neuplatněných daňových ztrát, bylo 
v souladu s principem opatrnosti provedeno posouzení pravděpodobnosti jejího uplatnění v dalších 
zdaňovacích obdobích. 

7 



STOMIX, spol. s 1·. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2023 

Společnost měla k 31. prosinci 2023 daňové ztráty ve výši 12 889 tis. Kč, z čehož 11 535 tis. Kč lze použít 
do roku 2026. 

Dne 28. června 2023 byla místně příslušným správcem daně ve společnosti zahájena daňová kontrola 
zaměřená výhradně na oblast převodních cen. Kontrolovanými obdobími jsou zdaňovací období let 2019 

a 2020. S ohledem na počáteční fázi probíhající daňové kontroly nelze její výsledek a případný dopad 
do hospodaření společnosti předjímat. Vedení společnosti očekává, že daňová kontrola bude nadále 
probíhat v průběhu roku 2024. 

Česká daňová legislativa a její interpretace se v pri'.1běhu času vyvíjí. Daňové zákony se upravují 
a v mnohých oblastech existuje nejistota v jejích interpretaci a v aktivitách správce daně. V souvislosti 
s tím má společnost povinnost interpretovat si daňovou legislativu v procesu tvorby účetních politik. 
Není možné kvantifikovat potenciální vliv výše popsaných nejistot na účetní závěrku Společnosti. Podle 
názoru vedení Společnosti jsou všechny daňové závazky správně zachyceny v účetní závěrce sestavené 
k 31. prosinci 2023. 

Na základě směrnice Rady EU 2022/2523 o zajištění globální minimální úrovně efektivního zdanění 
nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin byl přijat zákon č. 416/2023 Sb., 
o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké vnitrostátní skupiny. Cílem dorovnávacích 
daní je zastavit soutěž mezi jednotlivými státy, týkající se různých sazeb daní z příjmů právnických osob 
tím, že byla zavedena jednotná minimální daňová sazba, která má zajistit rovné podmínky pro entity 
po celém světě a umožnit jednotlivým státům lépe chránit jejich záldady daně. Dorovnávací daně budou 
vybírány v případě, že bude vypočtená efektivní daňová sazba v daném státě nižší než 15 %. Poplatníkem 
dorovnávací daně jsou společnosti ve skupině, jejíž konsolidované roční výnosy vykázané v konsolidované 
účetní závěrce nejvyšší mateřské entity činí 750 mil. EUR nejméně ve 2 ze 4 výkazních obdobích 
bezprostředně předcházejících danému zdaňovacímu období. 

Společnost očekává, že se v bezprostředně následujícím období stane poplatníkem dorovnávací daně. 
Dorovnávací daň nebyla zohledněna při výpočtu odložené daně. Společnost očekává, že daňová povinnost 
ve vztahu k dorovnávací dani bude v následujícím období nevýznamná. 

13. Následné události 

Vedení skupiny v lednu 2024 vyjádřilo záměr vyplatit podíly na zisku ve výši 3 mil. Kč ve lhůtě 
do 18. června 2024. 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2023. 

14. března 2024 

Krzysztof Stremlau 
jednatel 

8 

adomír Mika 


